31A

TAPEJIbYATO-NIEHTOYHbIU LLNU®OBAINbHbIN
CTAHOK

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d 'emploi

RUS <
MHcTpyKumnsa no
akcnnyatauum

ApTukyn: 2685031-RU
2685033-RU

Phone +41 44 806 47 48
Fax +41 44 806 47 58
www.jettools.com rofa

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Féllanden, Switzerland E




YBaxkaeMblIi noKynaTtenb!

Bnarogapum 3a foBepuve, koTopoe Bbl okazanu Ham, kynus cTaHok Mapku Powermatic. [JaHHasi MHCTpykuus pa3paGoTaHa ans
BnagenbLeB 1 Nonb3oBaTenel Tapenb4yaTo-NeHToYHoro crtaHka 31A c Lenbio obGecneyeHnst HaexHoro BBoa B aKCnIyaTtaLuio,
Haanexallen paboTbl U TexHUYecKoro obenyxuBaHns cTaHkoB. OBpaTuTe BHUMaHWE Ha MHGOPMaLMIO, NPUBEAEHHYIO B JaHHOM
WHCTpykumu. Tpexae Yem BBECTM CTAHOK B 3KCMyaTauuio WnvM Npov3BoAMTb paGoTbl Mo  OBCNyXWBaHWIO MpounTanTe
BHMMaTENbHO MHCTPYKLMIO, 0COBEHHO pasfenbl, OTHOCsLWMeCs k 6e3onacHon paboTe Ha cTaHke. [nsi yBENUYEeHUs cpoka Cryxobi
CTaHKa U [OCTWMXKEHWUS MaKCUMarbHOW NPOU3BOAUTENBHOCTW NPUAEPKUBAKTECH YKa3aHWii, NPUBEOEHHBIX B MHCTPYKLMN.

CopepxaHue

TEXHUKA BE30MACHOCT ... veneeieireeieeneaeeeeneeeneneeenennns
TexHMYecKne xapakTepucTukm
abapuTHble pasmepbil..
PacnakoBka

YcTaHoBKa WNMdoBanbHOro cTaHka Ha OCHoBaHue....5
YcraHoBka W perynupoBka xoda  LWnudoBarnbHON

3]0 o] =10 x = H U 7
Mepekntoyatens (Ans ogHodasHoW Mogenw)............. 8
[MOAKMIOYEHNE K BNEKTPOCETU. . ueeeeeeeeeaeaeaeaeaeeeenenns 8
Mcnonb3oBaHve yanuMHSIOWMX MPOBOAOB. ................ 8
HaCTPOMKA. ... 8
HacTponKa OMOPHOM MIMNTBL. . .uuueneieeeeeeeeieeaieeeeeananaens 8
HacTponka WindoBanNbHOMO CTOMA. .. .euueeeeeeeieeenanennns 8
BrioKMPYIOLLMI YIOP 3AMOTOBKM. ...veetievneeeaieeaeenaneeaeenns 9
Pukcaums NONOXEHNS NIEHTOYHOTO MEXaHU3MA............... 9
OKCMNYATALME . ... eeeeeeteee et e e 9
Mcnonb3oBaHUE LUABMOHE. ... .uvveeeeeieaeeeaneaenanes 10
D 11] o)(e3 (o] 1 T PP PRSP 10
BrAbl 0OPABOTKM. . ...veeeiieieeiaeiee e 11
TEXHNYECKOE OOCIYKMBAHME. .. ..eveneneniienaaaanananannaa, 11
(07 Y = 1= T 11
CnpaBoyHble AaHHble M0  WAMdOoBanbHbIM fleHTaM ©
Fa T3 = |, R, 12
YCTpaHEHNE HEUCTIPABHOCTEM. .....vuivenenieeneeneanaeeneenes 13
[eTamUMPOBKA. ... .ttt 14
MoakntoveHue K anekTpoceTn (0aHa Pasa)........cceueen.... 21
MoakntoveHue k anekTpoceT (TpU hasbl)........cceueuenen... 22

TexHuka 6esonacHocTH
Hapsagy ¢ ykasaHusmm no TexHuke 6e3onacHocTw,
cogepXalMmMmncs B MHCTPYKUMM MO SKCnnyatauuu, W
ocobbiMM npegnucaHusMu Bawein cTpaHbl HeobxoauMmo
NpUHUMaTb BO BHMMaHWe OOLLENPUHSTEIE TeXHUYeckue
npasuna paboTel Ha AepeBoobpabaTbiBaOWLMX CTAHKaX.
Kaxpoe OTKNoHeHWe OT 3TMX MpaBWn MpW MCNOMb30BaHUU
paccMaTpuBaeTCs KakK HemnpasBwuilbHOE MNPUMEHEHWe W
npoAaBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MNOBPEXAEHWS,
npousoLleALune B pesynbTaTe 3Toro.
B craHke Henb3sa MpPOM3BOAMTbL HUKAKMX TEXHUYECKMX
nN3MeHeHun. B aToM criyyae OTBETCTBEHHOCTb HECET TOMbLKO
nonb3oBaTenk.
Mcnonb3oBaTb CTAHOK TOMbKO B TEXHWYECKM WCNpaBHOM
COCTOSIHUW.
CraHoKk paspeluaeTcsl SKCMiyaTupoBaTb nvuamM, KoTopble
O3HAKOMIEHbI c ero paboToW, TEXHUYECKNM
obcnyxmBaHmeM U npegynpexaeHbl O BO3MOXHbIX
OMacHOCTSX.
Ecnv npu pacnakoBke OBHapyxwunum  MnoBpeXAeHUsi
BCMNeacTB/Me TPaHCNOPTUPOBKW, HEMEASIEHHO coobwwmnTe 06
3TOM npopaasLy.
He 3anyckaiTe ctaHok B paboTy!

O6Lwue ykazaHUA No TexHUKe 6e3onacHoCTU

MHcTpykumnst paccuntaHa Ha nuu, obnagatowmx 6asoBbiMu
TEXHUYECKUMWN 3HAHUAMW W  HaBblkamMu obpalleHnss c
o6opynoBaHNeM, aHanorM4yHbiM OMUCLIBAEMOMY B HeWn
ctaHky. Ecnm Bbl Hukorga He pabotanu Ha Takom
oGopynoBaHun, cregyeT o00patuUTbCA 3a MOMOLLLI K
nvuam, UMeLLMM TaKoM OnbIT.

CoxpaHuTe BCH MNOCTaBMNsSiEMYyHd BMECTE CO CTaHKOM
[OKYMEHTauuo AN BO3MOXHOrO NMOBTOPHOMO obpalleHns K
Hewn.

B cnyyae nepenpopaxu cTaHka WnM chayvm ero B apeHay
nepeganTe BMECTE C HUM BCIO JOKYMEHTALMIO, BXOOALLYIO B
06beM NocTaBKy.

lMponsBoanTenb He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a mnbow
yuwiep6, BO3HMKAKOWMIA WK3-3a HeCobOMaeHUs yKasaHun,
NPVBELEHHbIX B MHCTPYKLUM NO SKCNyaTauuu.

Jliob6oe wucnonb3oBaHWe M3OENWs, BbIXOASLLEE 3a PaMKM
BblLLE 0603HaYeHHbIX npaswun, ABNseTcs He
COOTBETCTBYOLMM WM, W BbiTEKawWwue B pesynbraTte
TaKoro MCnonb30BaHUSA NOBPEXAEHWS He MonaaatoT B 30HY
OTBETCTBEHHOCTM npousBoguTens. Puck B aTom cnydae
OyaeT HeCTV TOMbKO MONb30BaTENb CTaHKa.
[epeBoobpabaTbiBatoliee obopygoBaHMe MOXeT  npu
HenpogeccnoHanbHOM €ro UCMonb3oBaHMN NpeacTaBnsaTh
cobow onpepenéHHyto onacHocTb. [loatomy pAans ero
HafleXXHOM  3KcnfyaTaumm — Heobxogumo  cobnogatb
COOTBETCTBYIOLUME MpaBuna TexHUKM OGe3onacHocTn wu
HUXecrnegywLwue ykasaHus.

lMepen HayanoM MOHTaXHbIX paboT wnu 3JKcnnyaTtauuu
CTaHka MpOYTUTE MOSTHOCTBLID M OCBOWTE WMHCTPYKLMIO MO
aKcnnyaTauun.

Bepervte MHCTPYKUMIO NO 3KCMyaTauum OT 3arpsi3HEHUA K
BMaXHOCTW, XpaHuTe ee nobnmM3ocTM OT CcTaHka W
nepefaBaiiTe ee cneayollemMy BnagenbLy.

B cTaHOK Henb3si BHOCUTb M3MEHEHUs, yCTaHaBMMBaTh Ha
Hero JononHMTENbHbIE YCTPOWCTBA U NepeaenbiBaTh ero.
ExenHeBHO nepen BKMOYEHWEM CTaHka MpoOBEpsnTe ero
6e3ynpeyHylo paboTy u Hanuume TpebyembiX 3alUTHBIX
npucnocooneHui.

O6 ycTaHOBMEHHbIX AedekTax CTaHka WM ero 3aluTHbIX
CUCTEM HEOOXOAMMO OOMNOXUTL U YCTPaHUTL UX C NMOMOLLIbHO
YMONMHOMOYEHHbIX nuy. B Takoh cutyauum He cnegyet
BKNtoYaTb cTaHok. O6Ge3onacbTe ero OT CRy4YalHOro
BKITIOYEHUS, BbITALUMB LUTENCENb U3 PO3ETKMU.

Mpubepute oNUHHBIE BOMOCHI.

Cnepnyet Hocutb ogexay 6e3 cBoOOAHbIX KpaeB U CHUMaTb
nepen paboTon Bce yKpalleHus, KomnbLa U Hapy4Hble Yachl.
CnegyeT wucnonb3oBaTh 3alnTHyl0 00yBb. HuM B koem
crnyyae He HocuTe 00yBb ANs OTAbIXA UMW caHOANUN.
CnegyeT wucnonb3oBaTb Tpebyemble MO UHCTPYKLMK
cpeacTBa MHOUBUAYanbHON 3alUnThI.

Mpu paboTe co cTaHKOM He HageBaTb NepyaTku.

Mpu paboTe co CTaHKOM MCNOMb30BaThb 3ALUUTHBIE OYKM.
YCTaHOBUTL CTaHOK TakMM 06pasomMm, 4TOObl OCTaBUTb
[OCTaTOYHO CBOOOOHOrO MecTa Ans ero obcnyxuBaHusa n
nogayv matepuana.

Mo3aboTbTecb O [O0OCTATOYMHOM OCBeLLeHWM paboyero
MecTa.



O6paTtute BHMUMaHWe Ha TO, YTOObI CTAaHOK BbIN YyCTONYMB ©
KPenko MpUBUHYEH Ha MPOYHOA U POBHOW MOBEPXHOCTU
cTona.

OGpaTnTe BHMMaHME Ha TO, YTOObI 3MEKTPUYECKMIA NPOBOS
He CIyXXurn nomexow pabodemy npoueccy.

Pabouyee MecTo [OMKHO ObiTb CBOGOAHO OT HEHYXHbIX
3aroToBOK U T.4.

Hukorga He nbiTakTeECh NPUKOCHYTLCS K Kakon-nubo aetanu
paboTatoLLero craHka.

ByobTe BHUMaTEnbHbl WM CKOHUEHTPUpOBaHbl. bByabte
pa3yMHbl.

Hukoraa He npucTtynaWte k paboTe, Haxogscb noA
BNUSHMEM ankorons wunv Tabnetok. Ob6paTute BHMMaHue
Ha TO, 4YTO MeOuKaMeHTbl MOryT BMsATb Ha Bawe
noBsefeHue.

CrapanTtecb [JepxaTb BHE ONAcCHOW 30HblI Iy, He
yyacTByoLKUX B npoLiecce paboTbl cTaHka, B 0COBEHHOCTU
neten.

PaGoTatoWnii  cTaHOK HUKOrga He ocTaBnsante 0Oes
npucmoTpa. [lepeg Tem, Kak OCTaBUTb CBoe pabouee
MEeCTO, OTKITHOYMTE CTaHOK.

He BkntoyanTe CTaHOK B HEMOCPEACTBEHHOM OnmM3ocTu oT
roprounx KMOKOCTEN wnNM ras3oB. M3yunte BO3MOXHOCTU
nofayv curHamna noXapHoW TPeBOrM U TylLeHUs noxapa,
HanpuMep, MECTO pacronioXeHnss u  obcnyxuesaHue
orHeTyLIuTenen.

He BkniouvanTe CTaHOK NPW MOBbILIEHHOW BRaXHOCTU WK
nog ooxaem.

Mepen o6paboTkOM 3aroTOBKM yaanute U3 HeEe CYYKu n
Opyrve MHopoaHble Tena.

3aroToBKa AoMmkHa pacnonaraTbCsi Ha cTone 6e3onacHo.
3anpellaetcs 4ucTKa WNUGOBANBLHOW NEHTbI  PyKaMWu.
VMcnonb3yinte Ansa aToro LweTky.
Heob6xogmmo BblAEPXMBATb
MaKC/MarbHble pasmMepbl 3aroTOBOK.
CTpyXKy M 4acTu 3aroTOBKM YyAansTb TOMbKO npwu
OTKITIOYEHHOM CTaHKe.

He BcTaBaTb HOramm Ha CTaHOK.

PaboTbl ¢ anekTpoobopyaoBaHMEM [OIMKHBI MPOBOAUTL
TONbKO NMUA C Haanexalum gonyCKOM.

MoBpexaeHHbIN kabenb NOANEXUT HEMEANEHHON 3amMeHe.
PaboTbl MO NepeocHalleHno, YCTaHOBKE U YUCTKE CTaHKa
NPOBOAMTL TOMBKO Ha OTKMYEHHOM CTaHke W npwu
BbITalLLEHHOM LUTEencene.

MWUHUMalbHbIE n

Oaxe npu gomkHOM obpalleHun CO CTaHKOM BO3HMKaoT
OMNMCaHHbIE HUXKE PUCKU.

OnacHoCTb OT OTMEeTalLWMX 3aroTOBOK U YacTew 3aroToBKMU.
OnacHoCTb OT LyMa U MbIfK.

HeobxogMmo umeTb uHAMBMAOYyarnbHbIE CPEACTBA 3alUUTHI,
KaK Hanpumep, CPeaCcTBa 3alUWThl [Mas, cnyxa u 3awuTtbl oT
nbinu. YctaHaBnuBaTb NOAXOASLLYIO BbITSXXHYIO YCTaHOBKY.
OnacHOCTb MOpaXeHus1 3NEKTPUYECKMM TOKOM B Criyyae
HenpaBUIbHOW YCTaHOBKM KabenbHbIX COeANHEHUN
LWnndoBanbHasa neHTa OOrmKHa ABUraTbCs oT
HanpaBnswwero 6apabaHa k npuBogHoMy OapabaHy.
LUnndoBanbHbIN ANCK AOMKEH BpaLLaTbCsl NMPOTMB 4YacoBOM
CcTpenkn (onepatop oOpalleH nuuoMm K aucky). [Ons
0603HaYeHNsT HanpaBneHUi ABMXKEHUS NEHTbl U Kkpyra Ha
CTaHOK MpUKpenneHbl 0603HaYeHNs B BUAE CTPESOK.
MPEOYMNPEXOEHWE: Wnudpynte no HanpasneHuo OT
LeHTpa Aaucka K nesomy kpaw. HE wcnonb3synte npasoe
HanpasneHne ABVXKEHNS Npu WnndoBaHmu.

Y6eaunTecb, YTO WAMAGOBanbHbLIA CTON 3aduMKCMPOBaH Ha
MecTe nepeq YCTaHOBKOW Ha HEro 3arotoBkW, M 4YTO €ro
nepegHvn Kpam HaxoguTcsl Ha paccTtosHuu B npegenax 1,5
MM OT AMCKa UNN PEMHSI.

TexHU4YecKne xapakTepucTuKu

1 (oY1 1= 1 PN 31A
APTUKYI (230 B)..veiieii 2685031-RU
MoTpebnsemas (BbIXOAHAS) MOLHOCTb............ 1,5(1,1) kBT
APTUKYI (400 B)..veeiiie 2685033-RU

MoTpebnsemas (BbIxoAHas) MOLLHOCTb ..2,0 (1,5) kBT
[InamMeTp BbITSHKHOTO LUTYLIEP@. .. eueeeenaeenanenaeaans
[abapuTHble pa3meps! (OxLLUxB)

TapenbuaTo-wnudoBanbHbIN y3en
YacToTa BpaweHus wnmdoBanbHOro Kpyra...
OuameTp WMdOBaNbHOIMO KPYMa.....vuvuvuereeeenennnns
Paamepbl pabouyero ctona (OxW)...................
Yron HaknoHa pabo4ero ctona

JNleHTO4YHO-WINUOBaNbLHLIN y3en

CKOpOCTb ABUXEHMUS LNUGOBANbHON NEHTHI............. 12 m/c
Pa3mepbl wnngosanbHom nentsl (LWxO)........ 150x1220 mm
Yron HaknoHa WMdOBaNbHOMO Y3M8......eeeeeeeneeenens. 0-90°
Paamepbl pabouyero ctona (OxW)................... 190x340 mMm

YTron HaKmoHa Paboyero CTOMA. ... ..uivererararareneeeaaennns 0-45°

[NpuBeOeHHbIE BbIE TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKU
aKTyalnbHbl HA& MOMEHT n3aaHua gaHHOro pykosoacTea. Tak
KakK NnoNnnTuKa Hawlen KOMnNaHnn 3aKrn4vaeTcd B
NOCTOAHHOM pa3BnUTnUN n coBepLIeHCTBOBaHNA
060py}:l,OBaHVIFI, npounssoaunTesNlb  OCTaBndeT 3a cobon
npaBo B noboe BpeMA BHOCUTb N3MEHEeHUA B TEXHNYECKNEe
XapakKTepuUCTukun Oes npenBapuTenbHOro yesenoMIeHud

notpebutens, He npuHMMass Ha cebs  HMKaKMX
0b6s13aTenbCTB.
MpenynpexaeHue! Mpoutute " yACHUTE

cofepxaHue OaHHOro PyKoBOACTBA Nepes HACTPOMKON UMK
akcnnyaTauueln crtaHka! Hecob6niogeHne npeanucaHun
MOXET CTaTb NPUYMHON Cepbe3HbIX TPaBM.

FaGapuTHble pasmepbl

-

i
S
=
e

Puc. 2



PacnakoBka

BckpoliTe  TpaHCMOPTUPOBOYHLIN ~ KOHTEWHEP U
npoBepbTE COAEPXKMMOE Ha npeameT MOBPEXOEHUN,
BbI3BaHHbIX TPAHCMOPTUPOBKOW. HemeaneHHo coolwute o
HanmuuMM  Kakmx-nubo NOBPEXOEHWA MOCTaBLUMKY WNN
akcneguTopy. He BbibpackiBaiiTe ynakoBoYHble MaTepuarnbl
[0 Tex Mnop, noka cTaHok He OygeT ycnewHo cobpaH K
3anyLueH.

CpaBHUTE cofepXnMoe KOHTEelHepa CO Creaylolmm
nepevyHem, 4TOoObl YAOCTOBEPUTLCH, YTO AeTanu U y3nbl
CTaHKa nocTaBrieHbl B NofiHOM ob6beme. O6 OTCyTCTBYHOLLUX
arnemMeHTax, ecnu TakoBble  WUMelTcd,  coobwwute
nocTasLWyKy. TaTenbHO NPOYTUTE UHCTPYKUMKU No cbopke,
TEXHUYECKOMY 0BCNyXMBaHUIO N TEXHMKe BesonacHocTu.

CopaepxumMoe TpaHCMOPTUPOBOYHOIO KOHTeMHepa

KoHTeriHep Ne 1 (LUnvdpoBanbHbIA CTAHOK):

1 Tapenb4yaTo-NEeHTOYHbIN WAMGOBanbHbLIN CTAHOK

1 lnudoeanbHas neHta, 150 x 1220MM, 3€pHUCTOCTb

60

1 WnndosanbHein  gnck,  anametp  300Mm,
3epHUcToCcTb 60

1 WnudosankeHbIn cTon

1 Ynop

1 Yrnoeon ynop

1 KomnnekT kpenexa:
2 BVHTbI C rofioBKOV NoA TOPLOBLIN Kitod, M10x25 —
AA
4 BuHTbI € WecTurpaHHon ronoskom, M8 x 25 — BB
4 CtonopHble waribsl, M8 — CC
4 Mnockwue waibbl, M8 — DD
2 Mnockue wainbsl, M10 — EE
1 PyKOBOACTBO MO 3KCNyaTtaumm (He noka3aHo)

KoHTeriHep Ne 2 (OcHoBaHue):
1 OcHoBaHuWe C anekTpoasuratenem
1 BbITSKHOW WTYLEp
1 KomnnekT kpenexa:
4 BUHTbLI C MONYKPYrnow ronoskon ¢ naHuem, M6 x
12-FF
2 BuHTbI € nonykpyrnow ronoskon, M5 x 12 — GG
2 BuHTbI € nonykpyrnou ronoskoi, M4 x 8 — HH
2 CtonopHble wawnbbl, M4 — JJ
2 Mnockue wanbsbl, M4 - KK

Tapenwuato-
NEeHToOYHBLIH
wandoBanLHLBIA y3en

i

Puc. 4



C6opka

Heobxoanmble MHCTPYMEHTBI:
[aeyHble kntoun — 10, 13 1 17 mm
LecTurpaHHbI TOpLEBON KNOY — 8 MM
KpectoBast oTBepTka

YctaHoBKa wnndoBanbHOro ctaHka Ha OCHoBaHue

Cwm. Puc. 5:

1. Ecnn craHok 6OyaeT ycTaHaBnuBaTbCA Ha  nony,
NMPUKPYTUTE €ro OCHOBaHWe C MOMOLLbI0 YeTbipex
UKCHPYIOLLMX BUHTOB BbLICOKOrO kavectsa. OTBepctus
ANs BMHTOB pacnonaralTcs U3HYTPWU B HWXHEW 4acTu
ocHoBaHus. Ecnu crtaHok OygeT ycTaHoOBMeH Ha
noaswxHyto 6asy, ygocTtoBepbTeCb B TOM, 4TO MNpu
cbopke, HaACTpOMKe WNM JKCnnyaTauum CcraHka ee
Koneca 3abnokupoBaHsbl. (MogswxkHas 6a3a ansa Bawero
CcTaHka MoxeT 6biTb npuobpeTeHa oTAenbHO, apTUKYn
708118).

2. TlocTaBka cTaHka MPOM3BOAMTCS MPU FOPU3OHTASIbHOM
MOMOXEHUN  NEHTOYHOro  MexaHuama.  [loTaHuTe
durKcaTop M YCTaHOBWTE MeEXaHW3M B BepTuKarnbHoe
nonoxexve (cM. Puc. 5). BepTukanbHoe nonoxeHue
MexaHuW3Ma No3BONUT Mnyylle oThanaHcMpoBaTb CTaHOK
npu ycTaHoBke Ha OcHoBaHue. Bephute dwukcatop B
npexHee mnonoxeHne u ybeautecb, 4YTO NEHTOYHBLIN
MexaHW3M 3adUKCUPOBaH.

3. YcTaHoBUTE CTAHOK Ha OCHOBaHME CTPOro, Kak NnokasaHo
Ha puc. 5. Takke yOocTOBepbTEChb, YTO CBOOOAHbLIV
KOHeL, MPUBOAHOIO PEMHS Mo AUCKOM NPOTSHYT Yepes
NpsIMOYrofibHoe OTBEPCTUE B OCHOBaHWUW.

4. TlpukpyTuTe CTAHOK K OCHOBaHMIO C MOMOLLbIO YETbIpEX
BWHTOB C LlecTurpaHHon ronoskon M8 x 25 (BB),
YyeTblpex cTonopHbIX wand M8 (CC) 1 yeTbipex NIockux
wan6 M8 (DD). MPUMEYAHWE: cHavana 3akpytuTe
BMHTbI Bpy4YHYl0. [locrme ycTaHOBKM BCex uYeTbipex
BMHTOB OKOHYaTemNbHO 3aTSAHWUTE MX C MOMOLLbIO Ko4a
13 mm.

Cwm. puc. 6:

5. TpvBOAHOWN peMeHb yXe yCTaHOBMNEH Ha LIKUBE Aucka C
3aHen CcTopoHbl Aucka (cM. Puc. 6). OgHako cnepyet
YAOCTOBEPUTLCS, YTO PEMEHb NEXUT B KaHaBKe LUKVBA.

6. OcnabbTe BEPXHIOK LUECTUrPAHHYIO ranky Ha 3aTsXXHOM
BMHTE C NMOMOLLbIO Ktoda 17 MM 1 MOBEPHUTE HUXHIOH
ramky, 4tobbl NogHATL nnatdgopmy anekTpoasuratens
Ha [OCTaTOYHYl BbICOTY ANS1 YCTAHOBKM MPUBOAHOIO
pPEMHSI Ha LUKMBE ABurartens.

7. lMocne ycTaHOBKM peMHs B KaHaBKy LUKMBA ABuraTens
HaTsHWTe pemeHb. [nA 9Toro HeobXo4MMO OnycTUTb
nnaTdopmy anekTpogsuraTens nytem BpalleHus WU
nepeMeLLeHnss BHU3 HWKHEW rankn 1 3akpyyvBaHus
BepxHel. lNocrne HaTHKeHNs peMHs JOMMKHbIM 06pasom
3aTAHUTE HWKHIOK raviky B CTOPOHY MnaTtdopmbl, H4TOGbI
3admKCUpoBaThb PerynMpoBkKy.

MPUMEYAHMWE: npaBunbHOe HaTSXXeHue JocTuraeTcs
npu yMEpPEeHHOM OTKMOHEeHWM pemHsi (okono 1,3 MM) Ha
ydacTke mnocepeauHe Mexpgy [AByms wkusamu. [locne
onpegeneHHoro  nepwoga  paboTbl  nepenpoBepbTe
HaTsHXKEHMe PEeMHsi, TaK KaK HOBble PEMHU CKMOHHbl K
He3HauUTENbHOMY PaCTSXKEHUIO B Nepnog npupaboTku.

YCTAHOBHTE B

BEEpPTHKANbHOE
NOonNoMeEHWEe

PHKCATOp —

MpueogHoR
pemMeHb

Puc. 5

Wkne
OMCcKa

NpueogHoR
pPEMEHE

|~

Wrue

% L~ INeKTPoOEATraTens
BepxHAA ralka

| [
HWKHAR ranka

Pwuc. 6 (Bua cnepeanm)

YcTaHoBKka M perynupoBKa xopa wnudoBanbHOM
JeHTbI

Ona yctaHoBKM  WNUEOBANbHOW  FEHTbl  BbINOMHUTE

cnepytowme warm (cMm. Puc. 7 n 8):

1. Ocnabbte pyuyky (A) U OTKMHbTE 3ALUTHYH KPbILLKY
neHtobl (B).

2. CHumuTe 6GokoByto KPbILLKY, OTBUMHTMB  [1Be
YOEPXUBAKOLINX €€ PYYKU, U BbIABUHETE €€ 13 NasoB
CTaHkKa.

3. Ocnabbte pyuky Hatskenus (C). Bepxnun 6GapabaH
onyctutcs, obecrnevnMBas MpoOBeC JeHTbl And ee
YCTaHOBKMW.

4. Hatanute neHty Ha GapabaHbl Tak, 4ToObl OHa Obina
pacrnonoxeHa no ueHTpy 6apabaHos.

5. Batanute pyuky HaTskeHus (C).

BAXXHO: He 3atarnBanTe neHTy CRMULIKOM CUINBHO, TaK Kak
3TO MOXET NPMBECTM K PacTSXeHU0 u ocnabneHunto
NEeHTHI.



Mepen akcnnyatauuen cTaHka Xo4 LWNAMAOBANbHON MEHTbI

JomkeH OblTb  OOMKHbIM  06pa3om  OTPerynuMpoBaH.

PerynupoBka xoga nogpasymeBaeT HacTPOWKY MONOXEHUs

NeHTbl Ha 6apabaHax BO BpeMsi MX ABWXKEHUS. BbinonHute

crneayloLlime warm:

6. CHauvamna npoBeguTe perynupoBKy XOoAa Bpy4Hyto. [Ons
3TOr0 MpuW BbIKIIIOYEHHOM CTaHKE MPOKPYTUTE NEHTY
BHM3 pykamu. JleHTa [omkHa ocTaBaTbCs MO LEHTPY
6apabaHoB.

7. Ecnu neHTta cmellaeTtcs B OAHY M3 CTOPOH, ocnabbTe
cTtonopHein  maxoBuk (D) ¥ Bpawante pykosTKy
perynupoBk1 xoga (E) BneBo vnu BnpaBo A0 Tex nop,
noka neHTa He oTueHTpyeTca. Ecnm perynuposky
yAanochb npoBecTU BPYYHYHO, npoussegnTe
KpaTKOBpEMEHHOEe BKITHOYEHME CTaHkKa, 4YTOObI
YAOCTOBEPUTLCS, YTO BO BpeMsl paboThl neHTa ocTaeTcs
no ueHtpy 6GapabaHoB. [lpu  HeobxogumocTu
npounsBeanTe OKOHYaTENbHYK PEryrnMpoBKY C NMOMOLLbIO
pykoaTkn perynupoBkun xoda (E). Ons  KoppekTHow
HaCTPOWKN MOXeT noHagobuTbcs COBMeCTHas
perynvpoBka C NMoMoLLblo perynaTopa HaTskeHus (C) n
pykosaTku perynuposku xoaa (E).

8. lMocne 3aBepLUEHMs perynupoBKU Xoa NeHTbl 3aTAHUTE
cTonopHeln MaxoBuk (D) Ha NneHToOYHOM MexaHu3me,
4yTObbI 3adNKCUPOBATL HACTPOWKY.

9. YcTtaHoBUTE OGOKOBYH KpbIWKY HAa MECTO U 3aTsHWTE
yAepXuBalLme ee pyykn. HakvHbTe 3alMTHYHO KPbILKY
NEHTbI U 3aTAHNUTE PYYKy (A).

Puc. 7

Boxosan
KpGLIKS

Puc. 8

YctaHoBka ynopa. Cm. puc. 9.

OcTtopoxHo! OnacHoe mecTo! Nepen yctaHoBkow ynopa,
pacrnonoXuTe ero B MOMOXEHNW NOA NPSIMbIM YTIIOM (CM.
Pwuc. 9) n 3aataHuTe pyyky ans ero gumkcaumu.

1. HaknoHuTe nNEHTOYHbIA MEXaHu3M B TOpPU3OHTasrbHOE
MOMOXEHNE W PacroriokWUTe YNoOp Ha OMOPHON MnuTe
(cm. Puc. 9).

2. BcTtaBbTe OBa BMHTA C BHYTPEHHUM LLECTUrPAHHUKOM
M10 x 25 (AA) c gByms nnockumu wanbamm M10 (EE) B
OTBEPCTUS Ha OCHOBaHWWM ynopa W B pe3bboBble
OTBEPCTUS Ha coeguHUTENbHON nnaHke (cm. Puc. 9).

3. 3aTsHuTEe BUHTbLI C MOMOLLbIO LUECTUIPaHHOro Krto4va 8
MM.

4. TpoBepbTe, yToGbl  3a30p Mexgy yrnopoMm U
wnudgoBanbHOW neHTon coctaensan okono 1,5 mm. Ecnun
3a3op Oonblwe, ocnabbte (HO He BbIKPy4UBaNTE)
yeTblpe BMHTA No ©Ookam ynopa C  MOMOLLbLIO
LUEeCTUrpaHHOro Kitoya 1 NpuaBMHbLTE YNop K NeHTe Ans
NOMyYeHUs HY>KHOM BENWYMHbLI 3a30pa.

5. CHoBa 3aTsHUTe YeTbipe BMHTA No 6okam ynopa.

MHCTpyKUuum No AanbHenLwer HacTpOrKe ynopa CMOTpuTe B
pasgene «Hactponka».

Punc. 9

YcTaHoBKa wnudoBanbHOro aucka

Cm. Puc. 10:

1. OcnabbTe ABa BUHTa Ha nNepefHen NaHeny ¢ NOMOLLbH
kntoya 10 MM 1 oTBeauTe naHensb. NepeaHas naHenb He
CHMMaeTcs CO CTaHka, HO Tnpu ee OTBeAeHHOM
nonoxeHun obecneuymBaeTcss Gonbllie MPOCTPaHCTBA
ONs YyCTaHOBKM LUNNEOBANbHOIo Ancka.

2. Ypanute oOcHOBY wWNndOBanbHOrO Ancka, YToObl
0OHaXuTb KrNeeBOW MOACMOW, 3aTeM MpuKnenTe K
MeTanIm4yeckomy OUCKy CcTaHkKa, pacnonoXxms
LWMcpoBanbHbIV AUCK TOYHO MO LEHTPY.

3. 3aTgaHuTe ABa BMHTa Ha nepeaHen naHenu.

Mocne yganeHuss oTpaboTaHHOro LwnudoBanbHOro Ancka
UCMNOMNb3ynTe YyanT-CNnUpuUT WUNW  OPYron  aHanoruyHbIn
pactBopuTenb, 4Tobbl yganuTb C MeTannyeckoro aucka
CTaHKa OCTaTKu Knesiliero BellecTBa fnepep yCTaHOBKOW
HOBOTO AncKa.



Punc. 10
YcTtaHoBKa cTona

Cwm. Puc. 11:

1. Ocnabbte cTOMoOpHble MaxoBukn (A) no obeum
CTOpOHaM CTaHKa W BbITAHUTE AepXaTenu NnoBOpOTHOro
ocHoBaHusa (B) Ha poctaTouyHoe paccTosiHne Ans
obecneyeHns 3azopa Mexay AepxaTensMu 1 Kopnycom
cTaHka.

2. YcTaHoBWTE CTONM MyTeM 3aBefeHUs MOBOPOTHOrO
OCHOBaHVsA cTona B nasbl Agepxartenew (cm. Puc. 11).
ByobTe OCTOPOXHbI M He MOBpPeAuTe  YrmoBOW
yKkasaTeslb, PacrnosioXeHHbIV Ha NEBOM AepxaTene.

3. YcraHoBute gepxartenu (B) B npexHee nonoxeHwe u
3aTAHUTE CTOMOPHbIN MaxoBuK (A).

MHCTpyKUuMM No AanbHeNnLen HacTporke cTona cMoTpute B
pasgene «HacTporika».

MoBopoTHOE
OCHOBaHHWE

Puc. 11

BLITSOKHOIM LITYLEp M NNaHKa KpenfeHus nuraroliero
npoBoaa

Cwm. Puc. 12:

1. YcTaHOBWTE BbITSXKHOW LUTYLEp C MOMOLLbIO YeTbipex
BWHTOB C MONYKPYrnow ronoskon ¢ dpnaHuem M6 x 12
(FF).

2. [Ona opgHodasHoM Mopenu: npoBeauMTe BUNKY 4Yepes
OTBEPCTME B OCHOBaHWM, a TaKke YCTaHOBUTE B

OTBEPCTVMM MNIaHKy KpenneHus nuTalowero nposoaa.
MpukpyTUTE NNaHKy K OCHOBAaHWIO C MOMOLLBIO ABYX
BMHTOB C nonykpyrnon ronoskon M5 x 12 (GG), kak
nokasaHo Ha Puc. 12.

Mepekntoyatens (ANs ogHodasHoM moaenu)

Cwm. Puc. 13:

1. TloMecTuTe KHOMOYHBIV BbIKMOYaTENb B NPSMOYrofibHOe
OTBEPCTME C BHYTPEHHEN CTOPOHbLI OCHOBaHMS.

2. TpukpyTuTe BbIKNOYaTENb C  BHELWHEN CTOPOHbI
OCHOBaHMS C MOMOLLbIO [ABYX BMHTOB C MONYKPYIIown
ronoskon M4 x 8 (HH), aByx ctonopHbix wanb M4 (JJ) n
OByx nnockux wand M4 (KK).

KHOnOoUHBIA
BhIKMYETENb

Oo,‘

Puc. 13 (ogHodasHas moaernb)

MoaknioyeHue K aneKTpoceTn

MopgcoeanHeHne Kk ceTu CO CTOPOHbI MOMb3oBaTens, a
Takke MpuUMeHseMble. 3On.  yANVHUTENW  [OOIMKHbI
COOTBETCTBOBATL MpeAanucaHusaM. HanpspkeHve u vacToTa
TOKa B CeTU [OMKHbl COOTBETCTBOBATb MapameTpam,
yKa3aHHbIM Ha (pMpMeEHHOM Tabnuyke cTaHka.
YcTaHOBMNEHHOE WU3roToBUTENEM 3alUUTHOE YCTPOMCTBO
[OJMKHO ObITb paccumTaHo Ha 16 A.

MopkniodeHne n PEeMOHT 3nekTpMYeckoro obopyaoBaHUs
paspeluaeTcd NpoBOAMUTb TOMbBKO KBaANMUUMPOBaHHbLIM
ANeKTPUKaM.



Ucnonb3oBaHue YANMUHAKLWKUX NpoBOOOB

Wcnonb3oBaTh yanvHAWLIME NPoBOAa He pekomeHayeTcs.
Mo BO3MOXHOCTW, pacrnonoXuTe CcTaHOK B npegenax
[OCAraeMoCTM WCTOYHMKA MuTaHua. B cnyyae ecnu
Heo6XxoOMMO  UCMOMNb30BaTb  YANUHAKLMA  NpoBoA,
YOOCTOBEPLTECH, YTO €ro napamMeTpbl COOTBETCTBYIOT cure
TOKa, yKasaHHOW Ha Tabnuuke anekTpoABuraTens cTaHka.
HepocTtatouHble pasmepbl MOMEPEYHOro cevyeHust Npoeoaa
MOTyT BbI3BaTb MNafgeHUe HanpsKeHWUs B JIMHWUKU, 4TO
npueBedeT K noTepe MOLLHOCTU U Neperpesy.

HacTpoiika

Mepen BkN4YeHMEM CTaHKa BHMMAaTENlbHO OCMOTPUTE €ro.
YpoctoBepbTeCcb, 4YTO BCe BWHTHI  3aTsiHYThbl, BCe
MexaHuM3Mbl cBobogHO paboTaloT, neHTa  ABMXKeTCH
CcBOOOAHO U MpPaBWMbHO OTPEerynMpoBaHa, LnnMdoBanbHbIN
AVNCK BpaljaeTcs cBOBOAHO W He 3aAeBaeT 3aLUUTHYHO
KPbILKY WM cTon, abpasvB MMeeT MNPOYHYIO CLEnky ¢
MeTanM4ecknm AMCKOM CTaHKa.

Bkntounte aneKkTpoasuraTens n nposepbTe
npaBuUIbHOCTb HanpaBsneHus OBUXEHNS NEHTHI.
LnudoBaneHas neHTa  JomXHa  ABWraTbes oT
Hanpaensuwero 6GapabaHa k npuBogHoMy GapabaHy.
LnndoBanbHbIN ANCK OOMKEH BpallaTbCa NpOTUB HYacoBOW
cTpenkn (onepatop obpaweH nuuoMm K Aucky). [Ons
0603HavYeHNss HanpaBneHUn ABWXEHUS NeHTbl U Kpyra Ha
CTaHOK NpuUKpenneHbl 0603HavYeHns B BUAe CTPESoK.

HacTtpoiika onopHon NNuThbI

Ha HOBOM cTaHKe HacTpolKka OMOpPHOW NMAWUTbI He
npoun3BoanTCS. OpHako nocne NpOJOMKMUTENBHOMN
akcnnyaraumm CTaHka MOXET notpeboBatbes
nepuognyeckas perynupoBka OMOPHOM MnuThl. [ns atoro
BbINOJIHATE CreayLue Wwaru:

Cwm. Puc. 15:

1. OTKMHbTE 3alUMTHYIO KPbIWKY W CHUMWUTE OOKOBYHD
KpbILWKY. CHAMUTE WNMEOBANbHYIO NEHTY.

2. C nomoLbo LWecTUrpaHHoro knoya 6 mm ocnabbTe ABa
BUHTA C  BHYTPEHHUM  LUECTUIPAHHWKOM  BHYTpU
NEHTOYHOro MexaHM3mMa U COABUHLTE OMOPHYH NNUTY Ha
Heobxoammoe pacctosiHe. OnopHas nnuMTa JoJbKHA
pacnonaratbca Ha pacctosHun ot 0,8 go 1,6 mm Hag
NINHMEN, KacaTeNnbHOW K MOBEpPXHOCTsIM GapabaHoB U
oboMMM KOHLaMK comnpukacaTbCsl CO  LUNMdOBaNbHON
NeHTon. [Ins BblpaBHMBaHWUSI ONMOPHOM NNUTLI BMECTE CO
LWN1doBanbHOW NEHTON MOXHO UCMNONb30BaTb NUHENKY
(cm. Puc. 15).

3. CHoBa 3aTAHUTE BUHTHI.

0,8 mm Hag NUHWER,

KACaTENLHOW K MOBEPXHOCTH {2 HE NPOTHEONONOMHON

DapafaHoB CTOpOHE)
OnopHar Nuneika
nnuTa _\ Y
\

\_ NMpreogron Gapabax
Gapatan OnopHan

HenpueogHon
ckoba
Puc. 15
HacTtpomnka wnudoBanbHoOro crona
Cm. Puc. 16 n 17:

MonoxeHne  WNMGOBANbHOrO  cToNa  MOXeT  ObiTb
OTperynMpoBaHo nog noGeiM yrnom oT 15 rpagycoB BBepx

BuHTel ¢ yrnyBneHuenm nog Knimoy

no 45 rpapgycoB BHM3. [Ina 3TOoro ocnabbTe CTOMOPHblE
MaxoBuku (A) no obeum CTOpoHam W MOBEPHUTE CTON Ha
HYXXHbI YrOMn, OPUEHTUPYSICb Ha LUKarny NOBOPOTHOW OMNopbl
(B). CHOBa 3aTAHMTE CTOMOPHbIE MaxoBUKM (A).

Crtonop nonoxeHns HaknoHa B 45 rpagycos (C) HaxoguTcs
nog crormom. Bocnonb3yitecb  MHCTPYMEHTOM  Ans
U3MepeHUs yrmnoB, 4TOObl  YAOCTOBEPUTLCS, YTO Yron
HakfoHa cTona B 3aCTOMOPEHHOM COCTOSIHUWM COCTaBnsieT
45 rpagycoB. Ecnu aTo He Tak, ocrnabbTe LUeCTUrpaHHyro
ravky W OTperynupymte yromn nyTem 3akpyuyuBaHusi wunu
OTKpY4MBaHusi cTonopa. 3atem CHOBa 3aTSHUTE raiky.
CTOMNOpHBIN  BMHT nonoxeHua ctona nog yrnom B 0
rpagycoB (cm. Puc. 17, D) pacnonaraetcsa 3a AMCKOM.
[aHHbin y3en porkeH ObiITb HacTpoeH Takum obpasom,
yTobbl ObecneuvBanacb ObICTpass ycTaHOBKa CcTona B
ropusoHTansHoe nonoxexve (90 rpagycoB). Y3en OOMmKeH
Nno3BOMnsATb OCYLLECTBMSATb HAKMOH cTona BHWM3. [ns
NepBUYHON HaCTPOMKM CTOMOPHOrO BUHTA ocnabbTe BUHTHI
C BHYTPEHHUM LlecTurpaHHukoMm (E) u nogHumwute unu
OnycTuTe KpOHWTeWH. [na ©6onee TOYHOW HACTPOWKU
ocrnabbTe wecturpanHyto ramky (F) wu 3akpytute wunm
oTkpyTuTe BUHT (D). 3aTtem cHoBa 3atsHuTe ranky (F).
Mepunopmnyeckn nposepsanTe, YToObI Yron HaknoHa ctona B
3TOM nonoxeHun coctaensan 0 rpagycoB. [na aToro
ucnonb3ynte  yronbHuk. Korga  ykasaTenb  LiKanbl
NMOBOPOTHOIO OCHOBaHWsi HaxoOWUTCA Ha HyNeBOW OTMETKe,
yron Mexgy CTONOM W MeTannuMyeckuMm OMCKOM LOJBKEH
coctaBnatb 90 rpagycos.

Puc. 17

Bnokupylowmin ynop 3arotoBku

CTaHOK oOcCHalleH OnoKMpyKLMM  YNOpPOM  3aroTOBKM,
KOTOPbIN  UCMOMb3yeTcs, KOorga MEeHTOYHbIN MeXaHU3Mm
HaxoguTCs B FOPW3OHTaNbHOM nomnoxeHun (cm. Puc. 25).
YcTaHOBMEHHbIM  ynop  MpepoTBpallaeT  CTankvBaHue
obpabaTbiBaEeMOW 3aroToBKM C NneHThbl. B cnyvae ecnu ynop
CHMMaeTcs Ans OCYLUEeCTBNEHUSI CKBO3HOMO LUNUAOBaHus,
TO Mocfne 3aBeplleHWsi onepauuM OH [JomkeH ObliTb
He3ameanuTenbHO YCTaHOBMeH 06paTHO (ecrnM OCHOBHOW
ynop He ycTaHoBreH noA yrnom 45 rpagycosB  wnu



NEHTOYHBbIA MEeXaHW3M He HaxoguTcs B BepTMKalbHOM
nonoxexuu). Bocrnonbayntech WwecTurpaHHbIiM krtovom 10
MM, 4TOOblI YCTaHOBWUTb WMM CHATb OGnokupyloWwuiA ynop
3aroTOBKW.

®dukcaumsi NONoXeHUA NIeHTOYHOro MexaHu3ma

CtaHOK oOcCHaweH dQyHKumMern dukcaumm JNEeHTOYHOro

MexaHu3ma B Tpex nonoxeHusx: nog yrmamu 0, 45 n 90

rpagycoB. UYTobbl M3MEHWUTbL MOJMOXEHWEe MexaHu3ma,

BbINOMHUTE crieytoLne Lwarmu:

1. OcnabbTe GnokMpytoLLyto pykosTKy (cM. Puc. 18).

2. Bbitgnute dwmkcatop (cMm. Puc. 19) mn ycraHoBute
NEHTOYHbI MEeXaHW3M B HyXHOe noroxeHue. 3aTem
oTnycTuTe dumkcaTop.

3. YpocTtoBepbTech, YTO dmKcaTop BCTan Ha mecto. [Ans
3TOro nomnblTavTeCcb CABUHYTb MeXaHW3M Brepen-
Hasag.

4. CHoBa 3aTaHWTe ONOKMPYIOLY PYKOATKY (cM. Puc.
18).

BnokapyHuwan
PYKOATKA

Purcarop

Pwnc. 19

Mpu ycTaHOBKE NEHTOYHOrO MEXaHuW3ama B MONOXeHue noj
HecTaHaapTHbIM yrmnom, yOOCTOBEpPbLTECH, yTO
GnokvpyoLLas pyKosiTka Ha[leXHO 3aTsHyTa.

MPUMEYAHWE: ecnn Gnokupylowas pykosiTka cos3gaet
nNoMexu NepemeLLieHNIO JIEHTOYHOrO0 MexaHn3Ma, NoTsaHWUTe
3a pYKOSITKY W Bpawanite ee B obpaTHOM HampasneHWN.
3aTtem OTNycTUTE PYKOATKY U YAOCTOBEPbTECb, YTO OHA
npasubHO 3adukcuposanacs.

Akcnnyatauus

Tapenb4yaTo-NEHTOYHbIA  WNNOBanbHbIA  CTaHOK
MOXeT OblTb OcCHalweH wWwnudoBanbHbIMKU NIeHTaMn U
Kpyramm C pasfuMyHOM 3epHUCTOCTbo Ans obpaboTku
MHOXeCTBa pasHOOOpasHbIX MarepuanoB: OT  MSArKOro
jepeBa [0  3akaneHHom ctamu.  CTaHOK  MOXHO

ucrnonb3oBatb AN ObICTporo yganeHuss Matepuana w
nonyyeHuss  3epkanbHol noBepxHocTh. C  MOMOLUbIO
pasnuyYHbIX 3aKUMHbIX npucnoco6neHui MOXHO
npousBoanTb  0OpaboTKy  3aroTOBOK NO  LAGMOHY,
06paboTKy YrnoB, KOHTYPHbIX (hOpM, FNagkuMx MNpsMbIX W
TOpLEBbLIX MOBEPXHOCTEMN.

Ucnonb3oBaHue WwabnoHa
Bo3amoxHO msrotoBneHve wabnoHa (npumep cm. Puc. 20)

ANs YNPOLLEeHUs WN1MGOBaHUS Ha OAMH pasmep GonbLIOro
KONMMYecTBa 3aroTOBOK.

44— LinWdoBanbHaA NEHTa

/T Neo3gn gns KEpennesHs

3aroToBka
\‘:
MeTannuyeckan

HanpaBnNRHOWaR NNaHka

Wabnox
Bcnomaor. gepes. cTon

| LinudomansHisi cTon

Puc. 20

Ynop/cTton

Cwm. Puc. 21:
YnopHoe npucnocobneHne ncnonb3yetcs npu NeHTOYHOM
wnundoBaHnm NnMbo B kayecTse cTona (Mpu BepTUKanbHOM
MOMOXEHNUN JIEHTOYHOro MexaHusma), nmbo B KayecTBe
ynopa (Npu rOpW3OHTanbHOM MOMOXEHUN NEHTOYHOro
MexaHu3ma).
[na ucnonb3oBaHus nNpucnocobneHnss B KayecTBe CTona,
Ha ero nOBEpPXHOCTM UMeeTCs cneuuanbHbIi nas Ans
KpenneHnss yrnoBoro ynopa. YnopHoe npucrnocobnexHne
MOXHO HaknoHuTb Ha yron ot 90 o 45 rpagycos nytem
ocrnabnexwuss pyydkm (A), KoTOpas pacrionioxeHa B
LieHTpanbHOW YacTh npucnocobnexHus. PacnonoxuTe ynop
NoA HY>XHbIM YITIOM BPYYHYIO, 3aTeM 3aTsaHuTe pyydky (A).

Puc. 21

Ons  pacnonoxeHuss ynopa nog  Yrnom  nonepek
WwnncpoBanbHOM NeHTbl (AN OCYLLECTBIEHUST  KOCOro
winncpoBaHus (cm. Puc. 22)) BOCMNOMb3yNTeChb
LecTurpaHHbiM knioyom 3/16, yTobbl ocnabutb ABa BMHTA C
BHYTPEHHVMM  LIECTUrpaHHukom (cm. Puc. 21, B).
MpoBepHuTe ynop BOKpYT BMHTOB, UCnornb3ys



KpuBonuHenHbii nas (C). Korga ynop okaxeTcsi B Hy)KHOM
MOSI0XXeHWUN, CHOBa 3aTsIHUTE BUHTHI (B).
Buabl o6paboTku

Kocoe wnudoBaHne
Mnockoe wrnudosaHne (cm. Puc. 24). OcyuwectBnsieTtcs
LN OBaHME MIOCKOW MOBEPXHOCTH.

Mnocroe
wnnposaHne

Puc. 22 Puc. 24

Utobbl ncrnonb3oBaTb  ynopHoe  npucrnocobrneHve B
KayecTBe cTona (unu ynopa), OTKpyTMTe ABa BuHTa (B).
CHumMuTe npucnocobneHne n NPoBEPHUTE COEANHUTENbHYIO
nnaHky (cm. Puc. 23, D) Ha 180 rpagycos, coBwmeluast
OTBEPCTUS B NNaHKke ¢ OTBEPCTUSMU Ha cTaHke. MomecTtute N TR
npucnocobreHne Ha COeaMHUTENbHYIO MNaHKy Tak, YTobbl taaspmiy R |
NMoBEpPXHOCTb cTona Obina nepneHaukynspHa neHTe. e
CoBmMecTMTE nasbl NPUCMNOCOONEHUS C  OTBEPCTUAMMU
COeAMHUTENBHOW MNaHKWM, 3aTeM CHOBa 3aKpyTUTE BUHTHI
(B).

TopueBoe WNMdOBaHNE — 3TO PaACMPOCTPaAHEHHbLIA TWN
LWNndoBaHms ONVHHBIX NOBEPXHOCTEW, MOXeT
OCYLLECTBNATLCS C UCNonb3oBaHuemM ynopa (cm. Puc. 25).

Ona
MCMONb3OBaHUA
B KauecTee

ynopa

Ona
MCNONL30EaHAA
E KaYecTEE
cTona

Puc. 25

Mp  wucnonb3oBaHMM  YNOPHOrO  NpucnocobneHuss B
KayecTBe CTONa, NIOCKoe U TopLeBoe LWNNGOBaHNE MOXET
OCYLLECTBNATLCS Takke NpW BEpPTUKANbHOM MNOMOXEHWUM
NEHTOYHOrO MexaHu3ma.

Puc. 23 LinudoBaHne cKOCOB U CROXHOE YrnoBoe LnMdoBaHue
OCYyLLEeCTBNAETCA MyTEM UCMOMb30BaHWS CTONa M YrnoBoro
ynopa. Takke BO3MOXHO CKOHCTpyMpoBaTb cheuuarnbHble
3aXUMHble npucnocobrneHnss ans  ctona C  LUenblo
OCYLLECTBIIEHNS KPYIMoro.

KoHTypHOE WnMdoBaHne MpouM3BOAMTCS C  MOMOLLbIO
Hanpaenswowero 6apabaHa  NEHTOYHOrO MexaHusMa C
OTKUHYTOW 3aLLMTHON KpbILKo (cM. Puc. 26).

OcTtopoxHo! [lpu ycTaHOBKE OCHOBaHUSI  YNMOPHOro
npucnocobneHns Bcerga Monb3ynTecb COEAVHUTENbHOW
nnadkon (cm. Puc. 23, D). Hecobniopenve aaHHOro
npeanucaHns  MOXeT  MPUBECTM K MOBPEXAEHMIO
npucnocobneHus, a Takke nopye WNOBarbHON NEHTbI.

B Tabnuue Ha cTtpaHuue 13 npuBeaeHbl pasnuyHbie
abpasuBHble mMaTepuanbl, Ux abpasuBHble CNOCOGHOCTM U
obosHaveHusi 3epHuctocTu. B obwem cnyvae B Havane
paboTbl ny4ile ncnonb3osaTtb 6onee rpybbii abpasus, Yem
dakTuyeckn Heobxoaumbln. 3ITo  obecneuut  Gonee
ObiCTpOe ypaneHve wmarepvana, YMeHblUMT BbipaboTKy
Tenna, a npouecc wnudosaHns byaet 6onee nerkum. Mo
Mepe u3Hoca, abpa3uB Oygetr pabortatb kak 6Gonee
YMCTOBOMN.

3avacTtyto noTpebuTens o0XuMaoaeT, YTO  OfHOW
WM oBanbHOM NEHTbl U Kpyra [OOCTATOMHO ANs BCEX
BUAOB 00paboTknm Ha cTaHke. OpHako, obpabaTbiBaemMble
MaTepuansl, xenaemasi YACToTa NMOBEPXHOCTM, KONMYECTBO
yoansemoro npu wnudgoBaHuM MaTtepuana — Bce 3TO
BMUSIET Ha BbIGOP 3€PHUCTOCTU, MaTepuana u KOHCTPYKLMK
abpasuBa.

10



OcTopoxHo! [1NOoTHO 3akpbiBaWTe 3alUUTHYIO  KPbILLKY
GapabaHa BcsikuiA pa3 nocre 3aBepLleHust Kakux-rnmbo
onepauui, TpebyoLLnX ee OTKUABIBaHUS.

OcTopoxHo! ToMHUTE, YTO B Mpouecce LNUGOBaHUSA
BbipabaTbiBaeTCs TEMNso, NO3TOMY NMPU CIULWKOM BbICOKOM

ckopocTM  06paboTkM  MOXET MNpPOM3OUTM  BO3ropaHve
[epeBsHHbIX  AeTanei. B cnyyae o6paboTku
MeTannuyeckux  3aroTOBOK,  BO3MOXHO,  BO3HUKHET

Heob6XxoaAMMOCTb MMETb pPSOOM pesepByap C Bogol. JTo
no3BonuT COXpaHATb obpabaTbiBaeMyto aeTanb
[OCTaToO4YHO NpOXNafgHoW, Ans Toro 4Tobbl AepxaTb ee
pykamu.

Mnockoe " KOHTYpHOE wnudosaHne MOXeT
OCYLLECTBNATLCA NPY FOPU3OHTaNbHOM M BepTUKaSbHOM
MOMOXEHMsIX  JIEHTOYHOTO  MexaHusMa, a Takke B
NonoXeHun mexaHuama nog yrrom 45 rpagycoB. YUToGbl
M3MEHUTb MONIOXEHUE MeXxaHu3ma, MoTAHUTe dmKkcaTop U
yCTAHOBUTE MEXaHU3M B HYXHOE MOJIOKEHNE, 3aTeMm
oTtnyctute dmkcartop (cm. Puc. 19).

TexHuyeckoe OGCHY)KVIBaHMe

MNpeaynpexaeHue! Mepen ocyLiecTBNEHNEM TEXHUYECKOTO
06CNy>KMBaHUA CTaHKa OTKMIOYUTE €ro OT 3EeKTPOCeTU
(BblOEpHUTE BUMKY M3 PO3ETKU MMM OTKMOYMTE FMaBHbIN
BbikntoyaTtens)! HecobniogeHne [OaHHOrO npeanvcaHus

MOXeT cTaTb NPUYNHON CEPbE3HbLIX TPABM.

MponssoanTe nepuoanyeckme Unn perynspHble OCMOTPbI
CcTaHKka, 4ToObl YAOCTOBEPUTBCA, YTO CTaHOK HACTPOEH
AOJDKHbIM o6pa30M, KpeneXHble BUHTbl 3aTAHYTbI, JNeHTa
Haxo4uTCAa B XopoLleM COCTOAHUKU, B anekTpoasuratene n B
KOXYyXxe He

ANEeKTpn4eckom conpaemﬂ nbinb,

ObnacTte
HanpaEnAKWEro
Gapabana

Bna c MECTHBIM
pazpeszom

Puc. 27

11

AneKTpoapmMaTtypa 1 npoeoga He M3HOWEHbl U CcoeQUHEHbDI
AOJIKHbIM 06pa30M.

Ecnn nutatowuin kabenb WU3HOLLEH, o6pe3aH nnn Kaknmm-
nmbo o6pa30M noBpexaeH, HemeaneHHO 3aMeHunTe ero.

Cnegnte 3a 4nctoTom W I'IpeD,OTBpaLLl,aVITe nosBrieHne
KOppOo3nn Ha NOBEPXHOCTAX CTONa U ynopa.

Cwma3ska

lMeproamnyeckn nNpoBoauTe CMasky criegytoLmx SeMeHTOB
ctaHka 31A:

Mcnonb3ynte HesaTBepAeBalLWMA CMA304HbIN MaTepuan
BbICOKOIO KayecTBa:

e ¥Y3en HanpaenswLero bapabaHa (cm. Puc. 27)

¢ [loBopoTHas onopa ctona (cMm. Puc. 11)

Mcnone3ynte macno SAE 10 ansa cnenyroLmx S11EMEHTOB:

e BHyTpeHHMe pe3bbbl CTONOPHBIX MAaxOBUKOB cTOMna (CM.
Puc. 16, A)

e dukcaTop NEHTOYHOro mexaHusma (cm. Puc. 5)

Bce noawumnHmkM TapenbyaTo-NeHTOYHOro WnndoBanbHOro

ctaHka mogenu 31A repmeTusupoBaHbl Ha BECb CPOK

Ccnyx0bl 1 He TPeBYHT CMasku.



CnpaBoY4Hble AaHHble No WnndoBanbHbLIM JIEHTaM U AUCKaM

Okcua antoMuHms, kapoua KpeMHust

KopyHa

3epHuUCTOCTb CpasHuTenbHeIA psA AbBpasvBHas crnocobHOCTb
3EPHUCTOCTH
600
500
CBepxToHkas 400 9/0
360
320
280 8/0
OueHb ToHKas 240 7/0
6/0
220
180 5/0
ToHkas 150 4/0 ToHkas
120 3/0
100 2/0
CpepaHss 80 0 CpepaHss
60 1/2
50 1
Mpybas 40 1-1/2
36 2
OueHb rpybas 30 2-1/2 Ceepx rpybas
24 3
20 3-1/2
Csepx rpybas 16 4
12 4-1/2

12




YcTpaHeHue HeucnpaBHOCTEMN

HeucnpaBHOCTb

BeposiTHasi npu4MHa

YcTpaHeHue

CTtaHok He 3anyckaeTtca

Het NoAKITto4YeHnA K
NUTaHNA

NCTOYHUKY

[poBepnTb MOAKMOYEHNE K MWCTOYHUKY
NMNUTaHNA

HepocTtaToyHoe HanpsixkeHne

YOoCcTOBEpPUTLCS, YTO HamnpsbkeHue CeTu
COOTBETCTBYET TpebyeMoMy HamnpsiKeHUto
CTaHka, kak 0603Ha4YeHO Ha Tabnuuke
anekTpoABuraTens

He pa60TaeT BbIKIKO4YaTeslb

[OYMHUTBL NN 3aMEeHUTb BbIKNOYaTeb

[edekTHbIn anekTpoaBuraTens

Mo4nHUTL mnm 3aMEeHUTb
aneKkTpoasuraTenb

Xopa WwnudgoBanbHoOM
NeHTbl He perynupyeTcs
Hagnexatum obpasom

OnopHas
N3HoLLEHa

nnuta cMelleHa mnm

OGecneunTb BbICTYN OMOPHON MAUTbLI Hag
BepxHen Toukon GapabaHa pasHbIn 0,8
MM (CcM. cTp. 8)

PeMeHb pacTsiHyT HepaBHOMEPHO

3amMeHuTb pPeMeHb

M3HoweH 6apabaH

3ameHuTb OapabaH

LLnudoBanbHbIN aUNCK
oTXoanT oT
antoMUHUEBOTO Ancka

HeHagnexallas cesaska

Ypanute  cBA3ylowen — matepuan
anioMUHMEBOrO AuCKa, 3aTeM 3aHOBO
HaHeCTV Ha Hero CBSI3yIOLMIA maTepuan u
YCTaHOBUTb LUNMAOBanbHbIN ANCK

WnndosanbHass neHTa
npockarnb3biBaeT unu
cTonopuTcs npu

NMPUMOXEHUN HArpy3Ku

HeHagnexauiee HaTsXKeHNe NeHTbl

OTperynupoBaTb HaTsXXEHUE NeEHTbl (CM.
cTp. 6)

YpesmepHasi Harpyska

CHW3WTb HarpysKky Ha NeHTy

OcnabneH npuBO4HON peMeHb

OTperynupoBaTb HaTsXKeHWe MPUBOAHOIO
peMHs (cM. cTp. 6)

Cronoputcs
antoMUHMEBBIN AUCK

OcnabneH NpMBOAHOW pEMEHb

OTperynupoBaTb HaTsXKeHWe MpUBOLHOIO
pemHs (cMm. cTp. 6)

OTcyTCTByeT LLUNOHKAa Ha Bany AnNCKa

3amMeHuTb LUMOHKY

TpebyeTcs CMULLKOM
YyacTas cMeHa
LWNMdoBanbHOW NeHTbI

Cnuwkom  Gonbluve  ycunus  npu
LwnMgoBaHum

CHW3WTb Harpysky Ha NeHTy

JleHTa wucnonb3yeTca He MO BCew
LUMPWHE MONOTHA

OcyuiecTBnsaTb LwnMdgoBaHne BCeMn
LUIMPUHOW nomnoTHa c Lenbto
paBHOMEPHOro pacnpefeneHns n3Hoca

JIEHTOYHBIN ~ MexaHu3Mm
He yCTaHaBnMBaeTCs B
HY>KHYHO MO3MLMNI0

3aenaeT dukcaTo OTBECTM  NEHTOYHbIA  MEXaHusM U
P ocBoboanTb hrkcaTop
OTBECTM  NEHTOYHbIN MexaHn3m 7

CrnomaHa npyxuHa

3aMeHUTb NPYXUHY

3anacHble geTtanu

Ha cnegyrowux cTpaHMuax HaxoOMUTCA MepeyvyeHb 3anacHblX [feTanerd W y3noB Ana CcTaHka. [MonHbld  accopTUMEHT

NpUHaANEXXHOCTEN CMOTPUTE Ha cariTe www.jettools.ru unu B kaTarnore.

13



Parts List: 31A Stand Assembly (1PH)

Index No. Part No.

1 I B1A-78 oo,
2 e B1A-79 oo,
K T 31A-80 ..uveeeeeeeceenn.
Qoo 31A-81 e
D B1A-82 ...,
[ 31A-83 ...,
T o 31A-84 ...,
8 e 31A-85 ...,
LS I 31A-86 ..ueeeeeeeeerenn
10 e, TS-1533042.................
1 B1A-87 oo,
12 e, TS-1540031.................
13 s 31A-88 ....eevveevrrrrrrnnnnns
14 e, 31A-89 ..o
15 e, TS-1550021.................
L1 TS-1551021.......cuuvue.
17 s 31A-90 ...oeeeeeirreenineens
18 e, 31A9T e
19 s 31A-219...ceiiiienn,
P20 B1A-93 .
21 B1A-94 ...,
22 e TS-1551061.................
P22 S 31A-223....cceeeeeenn
24 e, 31A-95 ..o
25 e TS-1551061.................
26 e TS-1550061.................
27 e TS-1540061.................
28 e B1A-97 oo,
P24 31A-98 ..o
30 i 31A-99 ...,
K B1A21 e
B2 TS-1523041........uuvu....
33 31A-100.......cevveerrnnnne
34 e B1A- 10T
35 e 31A-99 ..o
L I TS-1550071......evvvveneee
37 e 150527 ..ovveeeeeeeecrrenn.
38 e 998630 ......cuuvrrrerrennnnns
39 e, 31A-102..ccceeeceee.
40 e, 6823013 .....cccvvvveeeeenne
. 3312341 ...,

Description

Motor Pulley ........ccccvvevvreeennne
MOtOF ..o

Door Latch Assembly..............
Motor Mounting Bracket..........
Cord Plate .......coevveveeeeeeeeee.
Strain Relief.......cccccoeeevvveeeenn.
Pan Head Screw.....................
Switch BoX....covvvvvveeeeeeeeeeeee.
Hex Nut..........ooooeieiiiii,
Star Washer (External)............
Switch Cover ........ccovvvvvveeeennn.
Flat Washer............cccceeeennnn.
Lock Washer .........cccoeeeeennnne.
Pan Head Screw.....................
Pan Head Screw.....................
Hex Head Screw.....................
Self Tapping Screw.................
SWILCN v
Lock Washer .........cccceeeeeennnne.
Hex Head Screw.....................
Hex Head Screw.....................
Lock Washer ..........cccceeeennnne.

Motor Cord ........ccoecvniereeeienns
Power Cord ........cccevvvveeeeeeennns
Hex Nut.......ccooeeiiiiiiie,
Pan Head Screw w/ Flange.....
Socket Set Screw ...................
Pan Head Screw.....................
Spacer Washer.........ccccceenuene
Hex Nut........cocoeeiiiiiiiiii,

Warning Label (not shown) .....
Black Stripe (not shown) .........

Powermatic Label (not shown)

14

Size Qty
............................................................................... 1
............................................................................... 1
............................................................................... 1
..................... 1.5HP, 1PH, 115/230V............c.......0 1
............................................................................... 1
............................................................................... 1
............................................................................... 1
............................................................................... 1
............................................................................... 2
...................................... M5 X122
............................................................................... 1
...................................... M5 ol 2
...................................... M5 ool 2
............................................................................... 1
...................................... M4 ol 2
...................................... MA o 2
...................................... MA X 8.2
...................................... ME X 8.oeeeeeieeiiireecieenn 2
...................................... M10 X 160......ccccevrrennen 1
...................................... M3.5X38..ccceeviiieiiinnn
...................................... 1PH ..o 1
...................................... Y Y
...................................... M8 X 20.....ccccevieeernne b
...................................... M8 X25....cccccvviveernn b
...................................... Y Y
...................................... M8 ..o 12
...................................... Y Y
...................................... L 4 IR |
...................................... 1PH ..l 1
...................................... M0 .o 1
...................................... MB X12.iiiiieeeen b
...................................... MB X121
...................................... MA X5l 2
............................................................................... 2
...................................... MI10 .2
...................................... Y O Y )
............................................................................... 2
...................................... TP-2eieeeeeeel 1
............................................................................... 1
...................................................................... per ft.
............................................................................... 1



31A Stand Assembly (1PH)

15



Parts List: 31A Stand Assembly (3PH)

Index No.  Part No. Description Size Qty
L [T B1A-78-3.ceeee SANA (BPH) ..ttt s 1
2 B1A-79. e DUSE OQULIBL ...t ettt st saeeesaeeens 1
3 B1A-80...ciiiiiiieieeee MOLOE PUIIEY ... ettt nnee e 1
R 31A-108..ieeee 1Y o] o SR 2HP, 3PH, 230/460V .................... 1
5o B1A-82. i Do ) SR OURRRPPPR 1
L S B1A-83..iiiieee Door LatCh ASSEMDIY .......ooiuiiiiiiie e e 1
T e B1A-84..cceeiiieeeee Motor Mounting BracCket.........oooe oo 1
2 O 31A-PBA ..o Power BoOX ASSEMDIY .......oeiiiiiiie e 1
31A-208-1....coeeiiens [0 =Y gl = o ) RS OURRRPRPR 1
31A-208-2........ccvvenee Strain Relief ..o PGA13.5. . 2
9 TS-1533042................. Phillips Pan Head Machine Screw...........cccccveceenneennen. M5 X 12, 3
10 6292880 .........c0veeeunnee. Star Washer (External) .......cccccoocveiieiiieeeieee e M5 e 1
L I B1A9T Pan Head SCrew.........cooeiiiiiniieieecc e M5B X 8o 1
13 e 31A-213-1 e SWICN PIALE ... ettt et e e e eaae e ee e e e e eean 1
14 JC3-119. e Hex Flange Bolt........ccoiiiiieeieeeeee e M8 X 12, 2
15 TS-1532042................. Phillips Pan Head Machine Screw..........ccccccveceevveennen. M4 X2, 2
16 . 31A-MSA-1 ... Magnetic Switch ASSEMDBIY .......c.coveviiiiiiiie e, 2HP 3PH 230V ............... 1
31A-MSA-2.......ccoeen. Magnetic Switch Assembly (optional) ...........ccccceevveennen. 2HP 3PH 460V ............... 1
B1A-16-T e Power Cord ..o BPH . 1
B1A-16-2.cieieee 1Y o] (o 0 0o (o HP R TR BPH 1
B1A-16-3.iieee Strain Relief ... PG25A-16B .......cccceevenee 2
B1A-16-4.iee. Magnetic SWItCH ...t e 1
17 i B1A-219 e Hex Head SCrew.........ooveeiieeiiieieee e M10 X 160.....ceeveiireeenne 1
18 TS-1551061.......c..cu..e. LOCK WAShET .....eeiieeiiiieeeeee e M8 e 4
19 e B1A-223..ieiieee Hex Head SCrew..... ..o M8 X 20....ciiiiiieaieeeee 4
20 . B1A-95. e Hex Head SCrew. ... ..o M8 X 25. ..o 4
21 i, TS-1551061.......c..c....... LOCK WAShET .....eeiiieiiiieeeeee e M8 ..o 4
22 e TS-1550061........ccccvne Flat Washer ... M8 .. 12
23 e TS-1540061................. HEX NUL . M8 e 4
24 .. 31A-99...ciieee HEX NUL .o 1Y O 1
25 B1A-21 e Pan Head Screw w/ Flange...........cccocveviiineeiieeniecen. MB X 12, 4
26 TS-1523041.........eu...e. Socket St SCrew ........eviveveiiieieeeeeeee e MB X 12, 1
27 i 31A-100..c.cceiieieenee. Pan Head SCrew.........ccooeeiiiiiiiieeeeeeee e M4 X5 2
28 . B1A-10T . SPACET WASKET ...ttt et 2
29 e, B1A-99.. HEX NUE . MI0 e 2
30 TS-1550071..cccceine Flat Washer ... M10 e 2
31, 150527 ..o ST 070 o TSP 2
32 B1A-102....cccieeieee Warning Label (N0t SNOWN) .....coiiiiiiiiieiee e s 1
33 6823013 ....oceiieeee Black Stripe (N0t SNOWN) .......ooiiiiiiieei e e per ft.
34 3312341 e Powermatic Label (N0t SNOWN) ........coceiiiiiiiiie e 1

16






Parts List: 31A Sander Body Assembly

Index No. Part No.

L T B1AT e
2 e B1A2 e
K S B1AS e
U B1A4 ..o,
D B1AS e,
[ J B1AG e
T o B1A7 s
< S B1A8 e
LS B1A-9 e,
10 s B1A-10 e,
L I 1A 1T e
12 e, B1A12 e
L T 1A 13 e
L 1A 14
15 s BB-6204ZZ7..................
L1 B1A-16 .o,
17 e, B1A1T7 e
LK T B1A-18 e,
19 e, B1A19 e
20 i B1A-20 ..oeeeeeeeireeneeenn,
21 B1A21 e,
22 e B1A22 .o
P2 S B1A23 .o
24 e B1A24 ...,
25 e B1A25 ..o
P2 S B1A-26 ..o,
27 e B1A27 e
28 e 31A28 ..o
29 BB-6205Z7..................
30 i 31A-30 ..oueeeeeerirneninnnnns
BT B1A-31 o,
B2 TS-1551061.................
1 S TS-1504051.................
K B1A-32 e
35 B1A-33 ..o,
36 e B1A-34 ..o
37 B1A-35 ..o,
38 e 31A-36 ..o
39 e B1A-37 e
L1 TS-1550041.........ouu....
L TS-1551041.................
A2 e 31A-38 ..o
T 31A-39 ..o,
A4 e, TS-1551041.................
A5 s B1A-40 ...,
LN B1A4T o,
. B1A42 .
A8 e, B1A43 e
49 e, B1A44 ..o
B0 e B1A45 ..o
B B1A46 ...,
B2 B1AAT oo,

Description Size Qty
(0= 1S 0l = 7= F1= TSRS 1
DUSE CHULE (DISC) .veeeeuvveeeieiieeeeeiee ettt ettt e st e s e et ae e e s ae e e sanaeesenbeaeannns 1
ST (g e [0 To I =T S RSSRI 1
(DT o =1 o] =Y 1
L0011 o TR 2
90" SLOP BraCket ....c.eeeeeeeieee ettt e 1
LI EO TR Ta 1o a1 (o] 1o [T RN 2
SOt SCIBW ...t M10 X55...cccciiiiiieeeeeene 2
LOCK KNOD ... M0 X 57, 1
RING SPANNET ...ttt st nr e 2
ST (aTe [aTe = 1= ) A T =T SRR 1
Idler Bearing HOUSING. ... uvueiiiii ettt 1
S = 11 PSRN 1
G SRR BXBX25. e, 2
BRAING....vee ittt 6204Z7......cooeeien 2
AUMINUM DIUM .ot anaees 2
Hex Nut (L.H. Threads) ........cccccvviviiniiieeeeeeeieee e MI1B X 2. 1
(g1 ] o TR 1
INAEX PN <.ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaeaaeaaaeaeaeeaaeaaeeaaaeaaaeaas 1
KNOD....cceeeeeeeeeee e MB X 12, 3
Pan Head Screw w/ Flange...........ccocoveeeciiinicciecniece, MB X 12, i 3
Locking Handle.........coocueiiiiiiiiieee e M10 X 1.25P.....ccccneene. 1
Lock Handle ...........ooooeeiiiiieie e MI0X45....cccciiinninnnnn, 1
Side Plate CastiNg .....c.eeeiriirree ittt 1
R0 Te] (T gAY 1 E P PRRUPRPRPN 1
[ (o (oY= Lol =T | RN 1
[ = (T o P PRRPRPRRRPN 1
Yo L3 070 Y=Y RO ERRRRRRN 1
BeAING....eei ittt 6205Z7......cooeeiiein 2
Pan Head Screw w/ Flange...........cccoeeiciinieciecnecee, M5 X 8. 1
Bearing HOUSING ......oouvieiiieie et et 1
LOCK WaASKhET ... M8 .. 3
Socket Head Cap SCrew........ccoveeereeieeriiieeeee e M8 X25....coiiiiieieienne 3
K Y ettt BX6X40..iieeieeeiiien 1
) 3 F= 1 OO U RSSO 1
SPECIAI WESNET ...ttt 2
PUIBY ..ttt s r e e n e e ar e 1
TR CTUF= o [ ORI 1
LCTUE= o SRR 1
Flat Washer .........coooo oo MB ..o 4
LOCK WaASHhET ... MB .. 6
Hex Head Bolt ..........cooooeiiieis MB X 12, 2
HexHead Bolt ..........coooeeeieeeee e MB X 20....cccceeeenrnnnrrnnnns 2
LOCK WaShEr ... MB ..o, 2
WOTK STOD ..ttt ettt e e e ne s 1
Vo) Al =1 (= TN 1
FENCE TADIE ... oottt e e ee e e e e e eeeeereeeeeeereaeeeaes 1
Fence ENd BraCKet ........ccooooiiii et eea e e 2
FENCE BASE ... .ot e e e e raaaaaaes 1
LONG LINK. .ttt 1
] o X N 1
Socket Head Button SCrew ...........ccocecvveeeeeiiccieieeeeeee, MB X 12, 4

18



TS-1550071.................
TS-1505031.......cceennee

TS-1540041.................
TS-1523071................
TS-15500831.................
TS-1503051.......cccvenee.

[ (o (oY= To J =T | RN
SEESCIBW ... M8 X 35..ueeeeeeeecrriieeeeeens
Hex NUL ... M8 ..,
SPING PN 6mmdiax20.......cceerueenne
SEESCIBW ... MB X8 .eovvveeeeeeirreeeeeeeenns
LOCK WaAShET ... MI1B ..o
Hex Head Flange BOlt.........cccoeoiiniicieeciicecece e MB X 20.....ciiiireaieeeeen.
LOCK WaShEr ... MB ..o,
Hex Head Bolt ..........ccoooeiiiii e MB X 8.,
Socket Head Cap SCrew........cooveeereeeieeesiieeieee e M8 X 20.....ccceeeiiieiaenne
LOCK WaASKhET ... M8 ..
Hex Nut (L.H. Threads) .........ccccoevvieneeniiienie e MIB X2,
Socket Head Flat SCrew........cccveeeeeieecveeeeeeeecceieee e MB X 16....cuvveeeeeeeerreennnnn.
Socket Head Flat SCrew.........cc.veeeeeieecveeeeeeeeceieeeeeee M8 X 20....cccuveeeeeeeerrernnnnn.
S 04T TSR
PN —————— emmdiax 16...................
Flat Washer .........ooooo oo M10 X 20....cccccenrinnrrnnnns
Socket Head Cap SCrew........ccoveeereeeieeniiieereee e MI10 X25. e
ROI PN emmdiax24..................
RO PN emmdiax45...................
RV o= | SO AB0....iieeee e
RO PN 5mm diax30..................
SEOP BIOCK ..t
Sanding Belt (local purchase).........ccccooeeereeeieeesiieeneeene L 24 |- L
Sanding Disc (local purchase).........cccooeeeveereeeeiieeneeennn 6" X 48" .ot
LOCK KNOD ... 8mm x20........ccceeeeeeennnn.
Flat Washer.........cooooeeiiiiieee e M8 x 30 dia.........uvvvvvennene
LOCK KNOD ... M10 X 1.25P ......evveverennee
THHNG SCAIE ...t s
RIVEL....ccoi s 2mmdia. X5......ccoeeeennnnn.
Pan Head SCrew.........ccoooeeeeeeeeieevveeveneaees MB X8..cooeeeeeeeeeieeeeeeeeen,
[0 (0] (=) R
Flat Washer.........ccoooeeiiiiiiee s MB ..o,
Flat Washer.........cooooiiiiiiieeee s MIO ...,
HEeX NUL ... [ T
SOoCKet SEt SCrEW .......ovveeiiiciiiiie e MB X 25...uueeeieeeecireeeennn.
Flat Washer ........ccoooieeeeeee e M5,
Socket Head Cap SCrew........ccoveereeeieeenieeeeee e MB X 20.....ccceiiieeiieaneenns
SOCKEL SEt SCrEW ......vvveeeeeiciiieee e M8 X 20....cceeeeeeeecrrerennn.
Hex Head Bolt ..........coooeeeeeeeee e MB X25...ccccoeiiiieeeieeeennn.
HEeX NUL ... Y[ T,
[T R
Miter Gauge ASSEMDIY ........c.ei ittt e e e

19



31A Sander Body Assembly




MogakntoyeHue k anekTpocetu (1 dasa)

_. PaGouyni KOHOEHCATOD MEPEMEHHOTD TOKE
MNyckoBOW KOHAEHCATOP EMKOCTEIC 200 md, EMKOCTEH 40 MKD, HOMHHANBHBIK
HOMWHANBHBIM HanpR#eHnem 1256 B HanpRKeHHeNM 300 B

e
OpgHothasHana cxema

HOMWHaNbHbLIM
HanpsxeHnem 230 B Egg 5

551-“,; ue DHhEH 3ENEeHbIN

1z Benbid

i “YepHblA

NUTAILWWA KABENB

3ENeHbIR

FAFEMNEHHE JazeMNeHe

TpexdasHan cxeMa
HOMWHanNbHbIM

@@@

[ e it e e KABENb
: . . 3NEKTPOLBHFATENA
1 e
I
m:emrmlil )
|
= Genwi | I
U1 rpacuuiy P
ff uepHeid |
! =
| HEPHLIA I
e e — J

SNEKTPOMATHUTHBIN NEPEKNIOMATENL

21



